Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

         PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
         GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº015 DE 18 DE JANEIRO DE 2017.

DESIGNA JUNTA MÉDICA PARA
REALIZAR PERÍCIA EM CANDIDATOS
COM PCD, APROVADOS E NOMEADOS
NO CONCURSO PÚBLICO PNV
Nº001/2015/PMNV/ES.

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art.64, inciso XXI, da Lei

Orgânica Municipal, e considerando o estabelecido no inciso 5.5

do Edital de Concurso Público Nº 001/2015/PMNV/ES,

  RESOLVE:

  Art.1º-Fica designada Junta Médica, nos termos do

inciso 5.5, do Edital de Concurso Público nº 001/2015/PMNV/ES,

para realizar pericia médica em candidatos aprovados e nomeados

com PCD, que terá terminativa sob a qualificação e aptidão do

candidato, observada a compatibilidade da deficiência que

possui com as atribuições do cargo.

        Art.2º-A comissão de que trata o artigo 1º desta

Portaria será composta de 02 (dois) membros, assim

distribuídos:

Membro     - José Mauro Pimentel Machado
Membro     - João Luís Coser

        Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

     PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 18 dias do
mês de janeiro de 2017.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito